
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Орьѐвская средняя общеобразовательная школа 

Приказ 

10.11.2023                                                                                      №148-О 

«О внесении изменений в Положение о питании 

 в МКОУ Орьѐвская СОШ» 

В соответствии с постановление администрации Саянского района от 

31.10.2022 №538-п « О внесении  в постановление администрации Саянского 

района от 30.12.2016 № 345-п «Об утверждении порядка предоставления 

питания без взимания платы обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях Саянского района» , Постановлением 

администрации Саянского района от 31.10.2022 № 537 « О  внесении 

изменений в постановление администрации Саянского района от 11.01.2017 

№10-п « Об утверждении Порядка взимания и расходования платы за 

осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях Саянского района»  

Приказываю: 

1.  Внести следующие изменения в «Положение о питании в МКОУ 

Орьѐвская СОШ» в раздел   2 «Общие подходы к организации горячего 

питания в МКОУ Орьѐвская СОШ»  

Пунктом 2.15 

«Зачисление во внеочередном порядке в группы продленного дня в 

муниципальных образовательных  организациях , реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего 

или среднего образования на территории Саянского района.» 

Пунктом 2.16 

« Освобождение от платы, взимаемой за осуществление присмотра и 

ухода за детьми в группах продленного дня в указанных организациях, 

включая предоставление питания при обучении в первую смену- 

бесплатного горячего завтрака, во вторую смену – бесплатного 

горячего обеда, в случае наличия таких групп» 

 

2. Внести следующие изменения в Положение о питании в МКОУ 

Орьѐвская СОШ в 3 раздел « Условия и порядок предоставления 

горячего питания отдельным категориям обучающихся за счет средств 

бюджета» 



3.9 «Предоставлены следующие льготы и меры социальной поддержки, 

семьям военнослужащих и членам их семей, участникам СВО: 

Обеспечение горячим завтраком (в первую смену), горячим обедом (во 

вторую смену) без взимания платы детей из семей лиц , принимающих 

участие в специальной военной операции с 01.11.2022 на период 

участия в специальной военной операции.  

  Размер денежных средств, предоставляемых за счет средств краевого 

бюджета на питание обучающихся в муниципальных образовательных 

учреждениях- детей из семей лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции с 01.11.2022 на период участия граждан 

в специальной военной операции». 

 

Директор школы:                                    Н.А.Кормильчик 


		2023-02-21T15:14:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЬЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




